
1

Smlouva o bezpečnostních službách č. 2024/D/0084
uzavřená dle § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

MONIT plus, s.r.o.
se sídlem: v Brně, nám. Svobody 76/11
jednajícím: Ing. Jiří Molákem, jednatelem společnosti
Zapsána v OR vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 52002
IČ: 27687660
DIČ: CZ27687660
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
Číslo účtu: 6594054002/5500
/dále jen dodavatel/

a

Město KUŘIM
se sídlem : Jungmannova 968/75, Kuřim, PSČ : 664 34
Zastoupené ve věcech smluvních : Mgr. Ing. Dragem Sukalovským
Zastoupené ve věcech provozu : Mgr. Alenou Životskou
IČ : 00281964
DIČ : CZ00281964
Bankovní spojení : Komerční banka a.s. pobočka Kuřim
Číslo účtu : 22824641/0100
/dále jen objednatel/

I.
Předmět smlouvy

1.1. Dodavatel se zavazuje za podmínek touto smlouvou sjednaných, řádně a včas poskytovat
pro objednatele bezpečnostní služby k ochraně majetku objednatele, spočívající zejména v
provádění fyzické ostrahy objektu v Kuřimi včetně

a dále v revírní službě spočívající v kontrole vybraných objektů města
autohlídkou (v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy) a dále v provádění elektronické ostrahy
určených objektů (v rozsahu dle přílohy č. 2 této smlouvy).

1.2. Ostraha bude zajišťována bezpečnostními pracovníky dodavatele, řádně vyškolenými a
ustrojenými. Po dohodě se svým zaměstnavatelem budou plnit i další dodatečné požadavky
objednatele. Pracovní doba je stanovena takto:

Fyzická ostraha objektu

Fyzická ostraha



2

Revírní služba – kontrola vybraných objektů města autohlídkou cca

Elektronická ostraha případně dalších objektů města připojené na PCO se
zajištěním výjezdů k poplachovým signálům.

Seznam napojených objektů na PCO, tvoří přílohu č.1, která je nedílnou součástí této smlouvy.
Seznam objektu, určených ke kontrole revírní službou, tvoří přílohu č.2, která je nedílnou
součástí této smlouvy.

1.3. Povinností dodavatele je:

a) zabránit neoprávněnému vniknutí cizích osob do střežených objektů a areálů
objednatele;
b) kontrola uzamčení dveří, uzavření oken, neporušení jejich zámků, mříží;
c) pravidelné obchůzky se zápisem do knihy služeb; kontrola fasády a vnějšího

vybavení budovy,
d) kontrola neporušenosti oplocení, pro revírní ostrahu objektů bude pracovník

výjezdové skupiny vybaven zařízením se záznamem, záznam bude uchován u
dodavatele po dobu min. 10-dní,

e) vést Strážní knihu, za účelem evidence skutečností, které mohou nastat během
služby,

f) pochůzková kontrola bude konána dle dodavatelem stanovených, ale současně
měněných intervalů. (tyto budou dokumentovány v Strážní knize),

g) v případě zjištění narušení objektu provést opatření k zadržení narušitele, zajistit
místo činu a kriminalistických stop pro potřebu Policie ČR. O této události
informovat, operátora poplachového a přijímacího centra (PPC), Policii ČR a
majitele objektu,

h) k výkonu služby využívat vlastní zásahové vozidlo,
ch) plnění dalších úkolů dle zadání dodavatele.

1.4. Povinnosti objednatele:

a) zabezpečit pracovníkům dodavatele podmínky pro řádný výkon služby (místnost
pro strážné + přístup do místností WC.),

b) zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, vyplývajících z této smlouvy, a to i po
jejím ukončení,

c) zabezpečit proškolení vedoucích zaměstnanců dodavatele při nástupu a případně
další periodická školení z platných vnitřních předpisů týkající se výkonu služby
ostrahy, BOZP a PO v rozsahu vyplývající z jejich činnosti ve střeženém areálu,

d) doplňování dokumentace, jejíž vedení objednatel požaduje,
e) na vyžádání dodavatele dodat plán areálu s uvedením odpovědných osob za
jednotlivé části areálu,

f) dodat seznam všech osob, které mají oprávnění zdržovat se v areálu,
g) seznámit ostatní uživatele nebo nájemníky areálu se změnou subjektu ostrahy a

se způsobem výkonu služby ostrahy,
h) dodat seznam kontrolovaných objektů autohlídkou se specifickými a potřebnými

údaji či pokyny.

1.5. Objednatel se zavazuje za výše uvedené služby platit dodavateli částku dle čl. II. této



3

smlouvy.

II.
Cena a platební podmínky
2.1. Smluvní strany se dohodly, že cena v Kč bez DPH předmětu smlouvy v rozsahu čl. I.

Fyzická ostraha objektu 25.000,-Kč/ 1 měsíc
Fyzická ostraha
37.500,-Kč/ 1 měsíc
Revírní služba 6.750.-Kč/ 1 měsíc
Elektronická ostraha 3.000,-Kč/ 1 měsíc

Celková cena za zakázku v trvání 12 měsíců činí 492 000,- Kč bez DPH / 595 320,- Kč s DPH.
Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejího vystavení.

III.
Doba trvání a účinnost
3.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou. Její účinnost je stanovena od 01.05.2024 do
ukončení zakázky dne 30.04.2025
Okamžitá výpověď smlouvy je možná v případě, kdy dodavatel opakovaně závažně pochybí
v plnění svých povinností vůči objednateli.

IV.
Zvláštní ujednání
4.1. V případě dalších specifických požadavků na zajištění fyzické ostrahy musí být tato činnost
dohodnuta dodatkem k této smlouvě.

4.2. Dodavatel při plnění předmětu smlouvy postupuje s odbornou péčí, řídí se právními a
ostatními předpisy, vztahujícími se na sjednaný předmět smlouvy. Všichni bezpečnostní
pracovníci absolvují min. 1x ročně školení v oblasti požární ochrany, bezpečnosti práce a
školení v oblasti výkonu bezpečnostní služby. Pracovníci budou vykonávat službu ve firemních
stejnokrojích.

V.
Odpovědnost za škodu
5.1. Dodavatel potvrzuje, že má platné pojištění z odpovědnosti za škody způsobené při
realizaci sjednaného předmětu smlouvy a zavazuje se po dobu trvání této smlouvy udržovat
předmětné pojištění v platnosti a minimálně v původním rozsahu. Pojištění je realizováno u
Pojišťovny VZP, a.s. s limitem pojistného plnění ve výši 30.000.000,-Kč.

VI.
Ostatní a závěrečná ujednání

6.1. Důležitá telefonní čísla dodavatele:

Poplachové přijímací centrum (PPC):

Vedení společnosti

Důležitá telefonní čísla objednatele: Bc. Radek Jízdný 777 254 338



4 

6.2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat výlučně písemně, formou číslovaných dodatků,  
potvrzených oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 
6.3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. Na důkaz 
souhlasu s jejím obsahem připojují svoje podpisy. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, 
z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 
 

6.4. Uchazeč souhlasí, že celý text smlouvy bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), uveřejněn v registru smluv. 
 
6.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují 
svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se 
dohodly, že celý text smlouvy bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz 
smlouvy a metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv město Kuřim, 
a to nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření. 
Účinnost smlouvy nastává dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

 

6.6. Tato smlouva je uzavřena v souladu s RM č. 9 ze dne 27.03.2024 usnesením 
č. R/2024/0131 

 
 
 
 
 
 
V Brně dne 22.4.2024                                                         V Kuřimi dne 12.4.2024 
 
 
 
 
 
 …...................................................                       ………………..........................................     
              Za dodavatele                                                              Za objednatele  
Ing. Jiří Molák, jednatel společnosti      Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta města 


